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MOTIVERING 

1. BAKGRUND TILL FÖRSLAGET 

1.1. Syfte 

EU måste ta till vara nya tillväxtkällor för att återställa konkurrenskraft, främja innovation 
och skapa nya arbetstillfållen. Världens ekonomi utvecklas mot en internetekonomi och 
informations- och kommunikationsteknik (IKT) bör till fullo erkäunas som en källa till smart 
och hållbar tillväxt för alla. EU har inte råd att gå miste om fördelarna av internettekniken, 
som sett till samtliga sektorer svarat för 50 % av produktivitetsvinsterna under de senaste 
åren, som skapar fem nya arbetstillfållen för vatje två förlorade och som är en drivkraft för 
innovativa och nya tjänster som snabbt kan nå global omfattning om de får möjlighet att växa. 
Detta är avgörande för att EU ska kunna komma ur krisen starkare, vilket kan ske om vi tar itu 
med de hinder för tillväxt som beror på den nuvarande uppsplittringen. Detta bekräftades till 
fullo vid Europeiska rådets vårmöte 2013, där det i slutsatserna sades att kommissionen senast 
i oktober 2013 ska lägga fram en rapport om de återstående hindren för fullbordandet aven 
helt fungerande digital inre marknad, och föreslå konkreta åtgärder för att snarast möjligt 
upprätta en inre marknad inom informations- och kommunikationsteknik. 

Det allrnärma syftet med detta förslag är att bidra till utvecklingen aven inre marknad för 
elektronisk kommunikation där 

- invånare och företag har tillträde till elektroniska kommunikationstjänster oavsett var de 
tillhandahålls i unionen, utan gränshinder eller omotiverade extrakostnader, 

- företag som tillhandahåller elektroniska kommunikationsnät och kommunikationstjänster 
kan driva och tillhandahålla sådana nät och tjänster var än de är etablerade och var än deras 
kunder fiuns i EV. 

Detta ambitiösa mål är viktigt i sig själv efter mer än ett decennium av EV
lagstiftningsåtgärder för att liberalisera och integrera dessa marknader. De brådskande och 
beslutsamma åtgärder för att uppnå detta som anges i detta förslag är desto mer väsentliga 
eftersom effekterna av vissa åtgärder kommer att förverkligas till fullo först ett tag efter att de 
antagits. En inre marknad för elektronisk kommunikation skulle främja konkurrens, 
investeringar och innovation när det gäller nät och tjänster, genom att främja 
marknadsintegrering och gränsöverskridande investeringar i nät och tjänstetillhandahållande. 
De specifika åtgärder som föreslås bör medföra en högre grad av konkurrens i fråga om 
infrastrukturens kvalitet och pris samt mer innovation och starkare differentiering, bland annat 
i fråga om affårsmodeller, och göra det enklare att förutse de kommersiella och tekniska 
inslagen i investeringsbeslut om etablering eller expansion på marknader för trådlösa eller 
fasta nät. Förslaget kommer således att stödja andra åtgärder för att främja de ambitiösa 
bredbandsmål som anges i den digitala agendan för Europa samt etableringen aven verkligt 
digital inre marknad, där innehålls- och programvarutjänster samt andra digitala tjänster kan 
flöda fritt. En ökad infrastrukturkonkurrens och integrering av olika infrastrukturer i unionen 
borde också medföra minskade flaskhalsar och ett behov av att marknaderna för elektronisk 
kommunikation regleras i förväg, så att denna sektor liksom andra ekonomiska sektorer blir 
föremål för övergripande lagstiftning och konkurrensregler. 

En ökad förekomst av digitala infrastrukturer och tjänster skulle i sin tur utvidga 
konsumentens urval av tjänster och förbättra kvaliteten på dessa tjänster samt bidra till 
territoriell och social sammanhållning och ökad rörlighet över hela EV. Om man ser till den 
digitala ekonomin i stort bör samtidigt en bättre fungerande sektor för elektronisk 
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kommunikation i hela EU leda till ett större urval av insatsvaror för företagen och bättre 
kvalitet på dessa insatsvaror, vilket möjliggör att man förverkligar de produktivitetsvinster 
som hänger samman med IKT och kan dra nytta av moderniserade offentliga tjänster. Det 
slutliga målet är att stödja europeisk koukurrenskraft i en värld som i ökande utsträckning 
förlitar sig på den digitala ekonomin för att fungera och utvecklas. 

Utmaningarna när det gäller integrering av den inre marknaden är bland annat följande: För 
det första är det nödvändigt att undanröja onödiga hinder i auktorisationssystemet och i 
bestämmelserna för tillhandahållande av tjänster, så att en auktorisation som erhållits i en 
medlemsstat är giltig i alla andra medlemsstater och så att operatörer kan tillhandahålla 
tjänster på grundval aven konsekvent och stabil tillämpning av lagar och föreskrifter. För det 
andra är det viktigt att få mer harmoniserade villkor för tillträde till grundläggande 
insatsvaror, genom att garantera mobiloperatörer förutsägbara villkor för tilldelning och 
samordnade tidsramar för tillträde till spektrum för trådlösa bredband i hela EU och genom att 
harmonisera metoderna för tillträde till europeiska fasta nät så att det blir enklare för 
leverantörer att erbjuda sina tjänster på den inre marknaden. För det tredje är det nödvändigt 
att garantera ett enhetligt högt konsumentskydd inom unionen och enhetliga affårsvillkor i 
detta avseende, bland annat genom åtgärder för att gradvis avveckla överdebitering av mobila 
roamingtjänster och genom att säkerställa tillträde till ett öppet internet. Detta är distinkta 
utmaningar, för vilka tydliga lösningar anges i detta förslag, men alla är väsentliga för affårs
och investeringsbesluten i denna sektor, och för konsumenternas skull måste alla problem 
åtgärdas nu och samtidigt, för att vi ska kunna frigöra den inre marknadens potential. Utöver 
dessa finns den bredare utmaningen att bygga upp en digital inre marknad, exempelvis regler 
om onlineinnehåll. 

För att europeer ska kunna utnyttja nya innovativa tjänster av hög kvalitet är det nödvändigt 
att snabba på investeringarna i nästa generations infrastruktur. Ett adekvat regel verk är 
avgörande för att bidra till en dynamisk och konkurrensutsatt marknad. Regelverket måste ha 
rätt balans mellan risk och avkastning för dem som är beredda att investera. Detta kan också 
bidra till att man löser problemet med det splittrade tillhandahållandet av tjänster, så att alla 
branscher och användare i EU kan utnyttja alla fördelar med ijänsterna. För att bidra till 
uppnåendet av dessa mål antar kommissionen tillsammans med detta förslag en 
rekommendation om enhetliga icke-diskrimineringsskyldigheter och 
kostnadsberäkningsmetoder för att främja konkurrens och förbättra klimatet för 
bredbandsinvesteringar. l Denna rekommendation kommer att främja konknrrens och 
investeringar i höghastighetsnät genom att skapa långsiktigt stabila priser för tillträde till 
kopparnätet, säkerställa tillträdessökande lika tillträde till etablerade operatörers nät så att lika 
koukurrensvillkor skapas och genom att fastställa villkoren för när en prisreglering av nästa 
generations accessnät inte längre är motiverad. Detta gör att investerare i sådana nät får större 
möjligheter att utforma lämpliga prissättningsstrategier för att uppnå vinst i koukurrensen med 
andra infrastrnkturer som reglerade kopparnät, kabel i vissa områden och, i ökande 
utsträckning, fjärde generationens mobilnät. 

Detta förslag måste ses mot bakgrund av andra nyligen tagna eller nära förestående initiativ 
på området. Förslaget bygger på och vidareutvecklar de huvudsakliga direktiven från 2002 om 
tillhandahållande av elektronisk kommunikation, i deras 2009 ändrade lydelse, genom att 
införa direkt tillämpliga regler som ska gälla tillsammans med direktivreglerna i fråga om 
exempelvis auktorisation, spektrumtilldelning och tillträde till nät. Förslaget ska antas mot 
bakgrund av kommissionens förslag till Enropaparlamentets och rådets förordning om 
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åtgärder för att minska kostnaderna för utbyggnad av höghastighetsnät för elektronisk 
komnmnikation2

, som också avser att i ett enda instrument behandla flera distinkta och 
reglerade kostnadsposter i olika skeden av nätinvesteringsprocessen och som sammantaget 
möjliggör en minskning av kostnaderna för bredbandsutbyggnad med upp till 30 %. Förslaget 
beaktar också att kommissionens rekommendation om relevanta marknader3 ska ses över 
2014 och att förberedelserna för detta har kommit långt. Ett snabbt antagande och 
genomförande av detta förslag skulle kunna möjliggöra en minskning av det antal marknader 
eller omfattningen av de marknader som omfattas av förhandsreglering, inom ramen för en 
framtida analys av konkurrensutvecklingen på den inre marknaden. 

1.2. Allmän bakgrund 

I dagens värld förmedlas många nya digitala tjänster och program online på EV:s inre 
marknad. Dagens innovations- och tillväxtmöjligheter är ofta digitala i praktiskt taget vruje 
sektor av ekonomin, från fordonsindustrin (uppkopplade bilar) till energisektorn (smarta nät) 
och från offentliga förvaltningar (e-förvaltning) till allmänna tjänster (e-hälsa). Det krävs 
tillträde till tjänster och infrastruktur av senaste typ för att driva nästan alla typer av företag, 
från små nystartade företag till stora företag. Hela detta ekosystem är beroende av den 
uppkoppling som elektroniska kommunikationsnät ger. 

EV är i dag uppdelat i 28 separata nationella kommunikationsmarknader, var och en med ett 
visst antal aktörer. Detta medför att totalt mer än 200 operatörer betjänar en marknad på 510 
miljoner kunder, samtidigt som ingen operatör verkar på mer än hälften av medlemsstaternas 
marknader och de flesta på ett mycket mindre antal marknader. EV:s regler om till exempel 
auktorisation, regleringsvillkor, spektrumtilldelning och konsumentskydd genomförs på olika 
sätt. Detta lapptäcke skapar hinder för tillträde och leder till ökade kostnader för operatörer 
som vill tillhandahålla gränsöverskridande tjänster, vilket i sin tur hämmar deras expansion. 
Detta kontrasterar starkt mot VSA eller Kina, som har en gemensam marknad på 330 
respektive 1 400 miljoner kunder, med fyra till fem stora operatörer, ett enda regelverk, ett 
licenssystem och en spektrumpolitik. 

Stordriftsfördelar och nya tillväxtmöjligheter kan förbättra avkastningen på investeringar i 
höghastighetsnät och samtidigt främja konkurrens och global konkurrenskraft. Men operatörer 
kan inte dra tillräcklig fördel av detta inom EV. I andra delar av världen görs stora digitala 
insatser och investeringar, som är lönsamma för både investerare och konsumenter, men 
sådana uppgraderingar sker inte tillräckligt snabbt i EV. 

Samtidigt får konsumenterna till följd av uppsplittringen i nationella marknader farre 
valmöjligheter och tjänster som är mindre innovativa och av lägre kvalitet, men betalar 
fortfarande höga priser för samtal över gränserna eller roaming inom EV. Detta innebär att de 
inte kan dra full nytta av de digitala tjänster som potentiellt finns tillgängliga i dag. 

Detta leder i sin tur till att EV går miste om en stor möjlig källa till tillväxt. I en värld där IKT 
har stor genomslagskraft leder en splittrad marknad för elektronisk kommunikation till att 
ekonomins effektivitet och produktivitet undergrävs. De outnyttjade möjligheterna på en inre 
EV-omfattande marknad för elektronisk kommnnikation uppskattas motsvara upp till 0,9 % 

2 

3 
COM(2013) 147. 
EUT L 344, 28.12.2007, s. 65. 
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av BNP eller 110 miljarder euro per år.4 Vinsterna aven inre marknad för 
affärskommunikationstjänster uppgår bara de till nästan 90 miljarder euro per år. 5 

En sund telekommunikationsmarknad understödjer en bredare digital ekonomi, vars dynamik 
återspeglas i dess ihållande förmåga att skapa arbetstillfällen. För att ge en uppfattning om 
denna bredare ekonomis omfattning och styrka kan det nämnas att mer än 4 miljoner IKT
specialister arbetar i EU, ett antal som fortsätter att öka trots recessionen. I ekonomin som 
helhet skulle ökade IKT -investeringar, förbättrad e-kompetens hos arbetskraften och reformer 
av villkoren fOr internetekonomin kunna leda till en ökning av BNP på ytterligare 5 % fram 
till 20206 och skapa 3,8 miljoner arbetstillfällen. 7 

Marknadshinder fOr elektronisk kommunikation hämmar fOrdelama med europeiska 
gränsöverskridande tjänster: bättre kvalitet, stordriftsfOrdelar, ökade investeringar, ökad 
effektivitet och starkare förhandlingspositioner. Detta inverkar i sin tur negativt på det digitala 
ekosystemet i allmänhet, vilket bland annat drabbar europeiska utrustningstillverkare och 
innehålls- och programvaruleverantörer, från nystartade företag till stater. Det påverkar även 
ekonomiska sektorer som banksektorn, fordonsindustrin samt logistik, detaljhandel, hälso
och sjukvård, energi och transport, som är beroende av uppkopplingsmöjligheter för att öka 
produktiviteten, till exempel genom molntjänster, uppkopplade föremål och ett integrerat 
tillhandahållande av tjänster. 

1.3. Politisk bakgrund 

I den digitala agendan för Europa, ett av flaggskeppsinitiativen i EU:s Europa 2020-strategi, 
betonas redan den centrala roll som IKT och nätuppkoppling spelar. Agendan innehåller 
många initiativ fOr att främja investeringar, öka konknrrensen och minska kostnaderna fOr att 
anlägga höghastighetsnät, så att alla europeer rar tillträde till snabbt bredband. Kommissionen 
har också lanserat en bred koalition för digitala arbetstillfällen, för att utnyttja sektorns 
sysselsättningsmöjligheter. 

Kommissionen genomför dessutom initiativ för att skapa en "digital inre marknad" och främja 
onlineinnehåll, däribland e-handel och e-förvaltning. Den har också föreslagit en reform av 
EU:s uppgiftsskyddsförordning för att skydda personers integritet och samtidigt underlätta 
innovation och företagande på den inre marknaden, och en strategi för främjande av it
säkerhet och fOrsvar av EU:s kritiska infrastruktur och nät, däribland ett utkast till direktiv om 
nät- och informationssäkerhet8

. Detta är väsentligt fOr att invånare och konsumenter ska ra 
fOrtroende för internetrniljön. 

En utveckling mot en inre marknad för elektronisk kommunikation skulle understödja 
uppbyggandet aven digital inre marknad. En sådan marknad skulle inte bara förutsätta 
modern infrastruktur, utan även innovativa och säkra digitala tjänster. 

Europeiska rådet är medvetet om detta och betonade vid sitt vårmöte 2013 den digitala inre 
marknadens betydelse för tillväxt och uppmanade kommissionen att (i tid inför rådets 
oktobennöte) lägga fram konkreta åtgärder för att upprätta en inre marknad for IKT så snart 
som möjligt. Detta förslag tillsammans med kommissionens rekommendation om enhetliga 
icke-diskrimineringsskyldigheter och kostnadsberäkningsmetoder för att främja konkurrens 

4 

5 

6 

8 

Steps towards a truly internai market for e-communications in the run-up to 2020, Ecorys, TU Delft 
och TNO, 2012. 
Business communications, economic growth and the competitive challenge, WIK, 2012. 
Capturing the ICT dividend, Oxford Economics Research, 20 II. 
Quantitative estimates of the demand for cloud camputing in Europe and the likely barriers to takeup, 
IDC,2012. 
COM(2013) 48. 
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och förbättra klimatet för bredbandsinvesteringar, utgör en uppsättning välavvägda åtgärder 
som syftar till att bidra till utvecklingen aven inre marknad för telekommunikation och 
främja investeringar. 

2. RESULTAT AV SAMRÅD MED BERÖRDA PARTER OCH 
KONSEKVENSBEDÖMNINGAR 

2.1. Intressenternas synpunkter 

Eftersom Europeiska rådet i sina slutsatser från vårmötet 2013 begärde att konkreta förslag 
skulle läggas fram före dess oktobermöte, måste offentliga samråd genomföras inom ramen 
för en krävande tidtabelL Utöver specifika formella samråd och samrådsmöten har 
kommissionen haft ett brett samarbete med många olika intressentorganisationer för att 
utvärdera den allmänna situationen på marknaden för elektronisk kommunikation och utröna 
hur en inre marknad på detta område kan upprättas. Kommissionen har hållit möten med och 
fått svar från intressenter som företräder alla branschsegment, konsumentorganisationer, det 
civila samhället samt nationella regleringsmyndigheter och regeringar. 

Utöver detta organiserade kommissionen flera samrådsarrangemang med intressenter som 
företräder alla branschsektorer, konsumenter och det civila samhället9

• Samråden visade att de 
flesta av intressenterna instämmer i kommissionens problemanalys och bekräftar att det krävs 
snabba åtgärder. 

Diskussioner ägde också rmn i Europaparlamentet och rådet (transport, telekommunikation 
och energi). I rådet höll de flesta av delegationerna med om problemanalysen och behovet av 
att vidta åtgärder för att gå i riktning mot en verklig inre marknad, med sikte på att säkra eller 
förbättra konkurrensen och konsumenters valmöjligheter, ta itu med nätneutralitet och 
roaming och undvika regelarbitrage, få ett mer konsekvent regelverk, bland armat i fråga om 
spektrmnförvaltning, och undvika överdriven centralisering av befogenheter. Vid 
diskussionerna i Europaparlamentet framkom ett starkt stöd för huvudinriktningen i 
kommissionens förslag och betonades särskilt brådskan med att avskaffa roaming som en del 
av målet att uppnå en inre marknad för elektronisk kommunikation och med att införa en hög 
nivå på konsumentskyddet och tydliga regler om nätneutralitet. 

2.2. Extern experthjälp 

En omfattande undersökning med temat "steg mot en verklig inre marknad för e
kommunikation", även kallad "kostnader för EU utan en inre marknad för telekom", 
slutfördes 2012. 10 Syftet med undersökningen var att utvärdera läget i fråga om en inre 
marknad i EU för elektronisk kommunikation och att uppskatta de ekonomiska vinsterna med 
en inre marknad på detta område. 

Kommissionen använde även många andra uppgiftskällor, till exempel den årliga 
resultattavlan för den digitala agendan och ekonomiska studier som utförts av GD Ekonomi 
och finans, till exempel om Europas fragmenterade telekommunikationsmarknadY EU:s 
samrådssystem inom ramen för regelverket visade också att de nationella 

9 

10 

II 

I synnerhet hölls ett offentligt informationsmöte i Bryssel den 17 juni 2013. Ett ytterligare arrangemang 
ägde rum i samband med det årliga forumet för den digitala agendan den 19 juni i Dublin. 
Steps towards a truly internol market for e-communications in the run-up to 2020, Ecorys, TU Delft 
och TNO, 2012. 
European Commission, European Economy Occasional Papers 129: Market Functioning in Network 
Industries - Electronie Communicalions, Energy and Transport, 2013. 
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regleringsmyndighetemas metoder för att utöva tillsyn över de berörda marknadema inte är 
enhetliga. Inom ramen för programmet för radiospektrumpolitik upptäckte kommissionen 
dessutom stora skillnader mellan medlemsstatemas förfaranden för anktorisation och 
öppnande av spektrumband för teknikneutral användning, särskilt i fråga om villkor och 
tidpunkter. 

2.3. Konsekvensbedömning 

I linje med sin politik för bättre lagstiftning har kommissionen bedömt de olika 
handlingsaltemativens konsekvenser. 

Huvndorsakema till ett splittrat regelverk är knutna till de viktigaste sektorsspecifika krav för 
tillhandahållande av elektronisk kommunikation som omfattas av EU-lagstiftning 
(anktorisation, tillträde till fasta och trådlösa insatsvaror och efterlevnad av regler för 
slutanvändarskydd). Ä ven om vart och ett av dessa kravområden har mycket distinkta 
egenskaper och lösningama på uppsplittringen med nödvändighet kommer att skilja sig åt 
markant, är de alla väsentliga för att man ska kunna avveckla de främsta hindren mot ett 
integrerat tillhandahållande av elektroniska kommunikationsnät och kommunikationstjänster i 
EU. I synnerhet har granskningen av olika lösningar delats upp med utgångspunkt i a) de 
hinder som beror på olika nationella anktorisationsbestämmelser till följd av nationella 
regleringsmyndigheters skilda regleringssynsätt, b) bristfållig samordning av 
spektrumtilldelning och spektrumvillkor samt osäkerhet när det gäller regleringen av 
tillgången på frekvenser, c) brist på produkter i grossistIedet som möjliggör ett 
tjänstetillhandahållande på en annan operatörs nät som kännetecknas av konsekvent 
driftskompatibilitet för tjänster, inom ramen för marknadslösningar eller bilaterala 
förhandlingar, och d) splittrade konsumentskyddsregler som medför olika nivåer på 
konsumentskyddet och olika affårsvillkor, inbegripet höga kostnader för roaming och 
intemationella samtal samt blockering eller strypning av tjänster. 

F ör att åtgärda dessa källor till uppsplittring valdes tre handlingsaltemativ ut för närmare 
analys. Det första altemativet baserades på det befintliga regelverket för elektronisk 
kommunikation. I det andra altemativet övervägdes ett gemensamt lagstiftningsinstrument (en 
förordning) där regel verket bara skulle justeras när det krävs för en inre marknad i EU för 
elektronisk kommunikation, baserat på ökad samordning på EU-nivå. Det tredje altemativet 
byggde på det andra altemativet, men den nuvarande styrningsstrukturen skulle bytas ut mot 
en gemensam EU-regleringsmyndighet, för att uppnå fullständig rättslig samordning. 

Varje handlingsaltemativ bedömdes utifrån dess ändamålsenlighet för att uppnå de politiska 
målen, med inriktning på kostnader och fördelar för efterfråge- och utbudssidan, inklusive 
inverkan på struktnren hos industrin för elektronisk kommunikation i EU, ekonomin, 
sysselsättningen, konsumentvinsten och miljön. 

I konsekvensbedönmingsrapporten dras slutsatsen att det andra handlingsaltemativet är det 
bästa tillgängliga. För det första syftar en gemensam EU-anktorisation till att minska den 
administrativa bördan för europeiska aktörer och se till att de omfattas av ett gemensamt 
regelverk. 

En samordnad användning av radiospektrumet på den inre marknaden säkerställer en 
synkroniserad tillgång på spektruminsatsvaror och tillämpning av enhetliga villkor för dess 
användning i EU, så att en effektiv spektrumanvändning säkerställs. Samtidigt skulle detta 
gynna ett förutsägbart investeringsklimat för höghastighetsnät och en bred geografisk 
omfattning på sådana nät, vilket också är ett långsiktigt intresse för slutanvändama. 

En förekomst av standardiserade tillträdesprodnkter för grossistiedet på EU-nivå, som en 
potentiell lösning på problemet med ett betydande marknadsinflytande, gör det möjligt för 
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fastnätsoperatörer att tillhandahålla uppkopplingstjänster av hög kvalitet till kunder i hela ED. 
En sådan förekomst väntas få en positiv effekt på investeringarna, särskilt över 
medlemsstaternas gränser, och underlätta för företag att gå in på nya marknader för att följa 
kunders efterfrågan, samt göra det möjligt för dem att göra detta med tillträdesprodukter av 
hög kvalitet. Detta skulle främja konkurrensen och ställa krav på operatörer att förbättra sitt 
utbud genom att investera i infrastruktur och tjänster. 

Gemensamma regler för tjänsters kvalitet säkerställer att användare får möjlighet att få 
tillträde till tjänster och program efter eget val och på grundval av tydliga avtalsvillkor i hela 
ED, utan att deras tillträde till internet stryps eller blockeras på ett otillbörligt sätt. Samtidigt 
kommer gemensamma regler att skapa möjlighet att förvärva specialiserade tjänster för 
tillhandahållande av ett visst innehåll, vissa program och vissa ijänster med en högre 
kvalitetsnivå. En ökad insyn och förstärkta avtalsvillkor tillgodoser konsumenternas intresse 
av tillförlitliga tjänster av hög kvalitet och kommer att stärka konkurrensdynamiken på 
marknaden. 

Slutligen syftar åtgärder mot omotiverade prisskillnader mellan inhemska samtal och samtal 
inom ED och åtgärder som underlättar Roaming Like At Home-erbjudanden via roamingavtal 
till att avskaffa oberättigade ytterligare kostnader för elektroniska kommunikationstjänster 
som tillhandahålls över gränserna. 

Sammanfattningsvis skulle detta handlingsalternativ öka den rättsliga förutsebarheten och 
insynen på det mest effektiva och snabbaste sättet. I synnerhet borde ökade möjligheter att 
etablera sig på marknader, mer liknande driftsförhållanden (tillträde till insatsvaror, 
konsumentspecifika regler) och vidarebefordran av stordriftsfördelar till följd av 
konsumentpriselasticitet eller konkurrenstryck leda till större konvergens. Ett högre 
konkurrenstryck, medförande incitament till differentiering, samt större stordriftsfördelar, 
större förutsebarhet i regelverket och en bättre miljö för massdistribution av innovativa 
tjänster borde i sinom tid förbättra investeringsklimatet. Ä ven om dessa förslag väntas få 
positiva effekter på skapandet av arbetstillfållen är det svårt att i detta skede bedöma de 
exakta sociala och sysselsättningsrelaterade effekterna. Kommissionen kommer särskilt att 
uppmärksamma denna aspekt under sin övervakning och utvärdering av lagstiftningen. 

I jämförelse med det föredragna handlingsalternativ 2 skulle handlingsalternativ l 
(användning av det befintliga rege1verket) eller 3 (fullständig översyn av regelverket för ED
omfattande tjänster) ta 3 till 5 år längre tid på sig att uppnå det önskvärda resultatet, vilket 
medför att man går miste om en potentiell BNP-ökning på upp till 3,7 % under perioden 
2015-2020. 

Handlingsalternativ 2 tar minst tid på sig att producera effekter och uppnå samtliga särskilda 
mål, och är därför det handlingsalternativ som ger de största möjliga ekonomiska och 
samhälleliga vinsterna. 

Konsekvensbedömningsnämnden yttrade sig om utkastet till konsekvensbedönming den 6 
september 2003. 

Rapporten och sammanfattningen av den offentliggörs tillsammans med detta förslag. 

3. FÖRSLAGETS RÅTTSLIGA ASPEKTER 

3.1. Rättslig gnmd 
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Förslaget grundas på artikel 114 i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, eftersom 
dess syfte är att fullborda den inre marknaden för elektronisk kommunikation och se till att 
den fungerar. 

3.2. Subsidiaritetsprincipen 

Det har inte varit möjligt att helt uppnå målet att inrätta en inre marknad för elektronisk 
kommunikation med det befintliga regelverket. De nationella reglerna är förenliga med EV:s 
befintliga regelverk, men det finns skillnader som förhindrar gränsöverskridande verksamhet 
och tjänster, vilket i sin tur begränsar friheten att tillhandahålla elektronisk kommunikation, 
en rättighet som garanteras i EV:s lagstiftning. Detta har en direkt effekt på den inre 
marknadens funktionssätt. Medlemsstaterna har varken behörighet eller incitament för att 
ändra det befintliga regelverket. 

Det krävs åtgärder på EV-nivå för att komma till rätta med problemets underliggande orsaker. 
För det första blir det möjligt att komma till rätta med den nuvarande splittringen till följd av 
den nationella dimensionen av det allmänna auktorisationssystemet genom att införa en 
gemensam EV-auktorisation. Ett system för en gemensam EV-auktorisation tillsammans med 
hemmedlemsstatens kontroll av återkallanden och/eller tillfälliga återkallanden av sådana 
auktorisationer skulle underlätta registreringen av EV-operatörer och samordningen av de 
viktigaste verkställighetsåtgärder som är tillämpliga på dem. Förslaget bidrar till att göra 
regelverket enhetligare och mer förutsägbart för sådana företag genom att kommissionen ges 
befogenheten att kräva att nationella regleringsmyndigheter drar tillbaka föreslagna 
korrigeringsåtgärder som är oförenliga med EV:s lagstiftning. Det bidrar dessutom till att göra 
de reglerade villkoren för tillträde till fasta och trådlösa insatsvaror mycket mer enhetligt, 
vilket i sin tur underlättar tillhandahållande av EV-omfattande tjänster. En fullständig 
harmonisering av slutanvändarnas rättigheter garanterar att medborgare och leverantörer i EV 
har liknande rättigheter och skyldigheter, särskilt möjlighet att marknadsföra och förvärva 
tjänster över gränserna på samma villkor. 

Subsidiaritetsprincipen respekteras eftersom EV:s ingripande begränsas till vad som är 
nödvändigt för att avlägsna specifika hinder för den inre marknaden. 

För det första står den gemensamma EV-auktorisationen till förfogande för operatörer som 
har för avsikt att bedriva sin verksamhet på EV -nivå, och de rättsliga skyldigheter som är 
kopplade till den plats där ett nät är beläget eller där en tjänst tillhandahålls kommer 
fortfarande att beslutas av den nationella regleringsmyndigheten i den berörda medlemsstaten. 
Inkomster från spektrumtilldelningar kommer att fortsätta att tillfalla den berörda 
medlemsstaten, medan mer detaljerade regleringsprinciper om spektrumanvändningen som 
kompletterar de högt satta mål som är integrerade i EV:s regelverk fortfarande ger 
medlemsstaternas stort utrymme för skönsmässig bedömning när det gäller detaljerna. Vad 
gäller förfarandet för anmälan till kommissionen rörande spektrum bygger detta på en 
granskning av förenligheten i rättsligt avseende, snarare än att kommissionens utrymme för 
egen bedömning byts ut mot medlemsstaternas, och är föremål för ytterligare 
säkerhetsåtgärder såsom granskningsförfarandet enligt kommitt6förfarandet. Vtökandet av 
rätten att använda accesspuukter med liten räckvidd enligt ett allmänt tillstånd begränsas till 
småskaliga utbyggnader med låg effekt, som definieras strikt genom genomförandeåtgärder. 
Slutligen ligger införandet av europeiska virtuella accessprodukter kvar hos den nationella 
tillsynsmyndigheten i den medlemsstat där nätet är beläget, efter en marknadsanalys som 
bygger på den befintliga ramen. Samtidigt används i harmoniseringen av virtuella 
accessprodukter samma mekanism som för fysiska accessprodukter i grossistledet som 
planerats redan inom den befintliga ramen. 

3.3. Proportionalitetsprincipen 
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